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SAND	  Storstrøm	  d.	  10.12.12	  
Deltagere:	  Darianna	  (K	  16),	  Robert	  (Varmestuen),	  Carsten	  (Marskg.),	  Carl-‐Christian	  (K	  16),	  Frederik	  (K	  16),	  
Johnny	  (Varmestuen),	  Kurt	  (K	  16),	  René	  (Varmestuen),	  Jimmy	  (K	  16),	  Laura	  (K	  16),	  Niels,	  Ask	  (Sekretariatet,	  
ref.)	  

Status	  på	  arbejdsopgaver	  

Liste	  over	  tilbud.	  Vi	  er	  ikke	  kommet	  videre	  med	  listen.	  Robert	  starter	  med	  at	  skrive	  de	  steder	  han	  har	  
kontaktet	  på	  en	  liste	  samt	  de	  steder	  han	  har	  fået	  fra	  Jesper.	  Han	  sender	  listen	  videre	  til	  os	  andre.	  Vi	  
supplerer	  med	  dem	  vi	  kender	  til.	  Vi	  noterer	  også,	  hvem	  der	  skal	  besøge	  et	  sted	  hvornår.	  Plus	  et	  par	  ord	  og	  
hvad	  det	  er	  for	  et	  sted,	  når	  det	  er	  besøgt.	  Kurt	  og	  CC	  har	  været	  i	  Præstø	  og	  besøge	  et	  sted,	  der	  hedder	  
Toronto.	  Det	  var	  et	  værested	  under	  socialpsykiatrien.	  Der	  var	  kun	  personale,	  da	  de	  dukkede	  op.	  Stedet	  er	  5	  
–	  6	  år	  gammelt	  og	  har	  ca.	  20-‐	  25	  brugere	  om	  dagen.	  De	  præsenterede	  SANDudvalget	  og	  lagde	  nogle	  
brochurer.	  Et	  af	  personalerne	  foreslog	  at	  man	  skulle	  lægge	  brochurer	  hos	  lægerne.	  	  

Vi	  kan	  også	  skrive	  til	  kommunerne	  og	  spørge	  hvad	  de	  har	  af	  tilbud.	  Eventuelt	  vente	  til	  vi	  har	  lavet	  vores	  liste	  
og	  så	  bede	  dem	  supplere	  op	  med	  informationer.	  Det	  tager	  Carsten	  og	  CC	  sig	  af.	  De	  skal	  alligevel	  finde	  ud	  af	  
hvordan	  man	  søger	  §	  18	  midler	  i	  kommunerne.	  	  

Økonomi.	  Vi	  skal	  søge	  penge	  fra	  kommunerne.	  Det	  er	  CC	  og	  Carsten	  der	  står	  for	  det.	  Robert	  har	  før	  
kontaktet	  nogle	  kommuner	  angående	  penge.	  Dem	  hiver	  han	  fat	  i	  igen	  og	  sørger	  for	  at	  holde	  de	  to	  andre	  
informeret.	  	  

Konto	  i	  banken.	  Vi	  har	  en	  konto	  i	  Arbejdernes	  Landsbank.	  VI	  skal	  have	  skaffet	  andre	  end	  Jesper	  adgang	  til	  
den.	  	  CC	  tager	  kontakt	  til	  banken	  og	  spørger	  hvad	  der	  skal	  til	  for	  at	  der	  komme	  en	  flok	  nye	  
medunderskrivere.	  Der	  skal	  typisk	  være	  to	  til	  at	  skrive	  under	  på	  en	  hævning.	  Ask	  anbefaler	  at	  der	  er	  en	  del,	  
der	  kan	  være	  medunderskrivere.	  Der	  er	  altid	  nogen,	  der	  forsvinder.	  Ask	  sender	  CC	  de	  kontooplysninger	  han	  
har.	  Vedtægter	  for	  udvalget	  skal	  også	  med.	  	  

Generalforsamling.	  Ask	  og	  Jesper	  er	  tovholdere	  på	  den.	  Jesper	  har	  ikke	  givet	  sig	  lyd	  fra	  sig,	  så	  Ask	  overtager	  
jobbet	  sammen	  med	  Niels.	  Vi	  skal	  have	  fundet	  ud	  af,	  hvad	  der	  er	  af	  regnskab.	  Ask	  kontakter	  Jesper	  for	  at	  
finde	  ud	  af	  det	  og	  snakker	  samtidig	  generalforsamling	  med	  ham.	  	  	  

Definere	  mærkesager.	  Henrik	  Thiesen	  –alkodoktoren	  og	  medlem	  af	  Rådet	  for	  socialt	  udsatte	  -‐	  henviser	  i	  
dag	  på	  Facebook	  til	  en	  artikel,	  der	  handler	  om	  at	  man	  ofte	  ser	  misbrug	  som	  noget	  ’værre	  lort’	  og	  som	  noget	  
miskrediterende	  frem	  for	  at	  se	  det	  som	  en	  sygdom.	  Man	  bliver	  fordømt	  når	  man	  er	  hjemløs	  eller	  
misbruger.	  Vi	  skal	  gøre	  noget	  for	  at	  menigmand	  ikke	  dømmer	  os	  på	  forhånd.	  Det	  vil	  være	  oplagt	  at	  
fremhæve	  dette	  når	  man	  taler	  med	  politikere.	  Det	  er	  et	  ønske	  for	  os	  ikke	  at	  blive	  dømt	  på	  forhånd.	  	  	  	  

Ask	  har	  skrevet	  en	  side	  om	  sands	  mærkesager,	  han	  har	  brugt	  til	  et	  møde	  med	  Özlem	  han	  var	  til	  sammen	  
med	  SANDs	  formand.	  Dem	  kan	  vi	  også	  bruge	  her	  i	  SAND	  Storstrøm.	  	  

Eventuelt	  

Vi	  snakker	  om	  at	  lægge	  et	  møde	  på	  Saxenhøj.	  Hvis	  de	  ikke	  vil	  komme	  til	  os,	  må	  vi	  komme	  til	  dem.	  Robert	  
har	  talt	  med	  forstanderen	  om	  det.	  Saxenhøj	  som	  sådan	  er	  interesserede	  i	  SAND,	  men	  forstanderen	  ser	  ikke	  
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pt.	  for	  sig,	  at	  der	  er	  nogen	  af	  beboerne,	  der	  har	  overskud	  til	  at	  deltage.	  Vi	  snakker	  om,	  at	  det	  vil	  være	  dumt	  
at	  tvinge	  et	  møde	  igennem,	  hvis	  der	  ikke	  er	  nogen,	  der	  er	  interesserede.	  Omvendt	  kan	  det	  vække	  folk	  til	  
live	  at	  vi	  holder	  mødet	  der.	  Det	  er	  værd	  at	  prøve.	  Vi	  starter	  med	  at	  sende	  nogle	  folk	  derned	  for	  at	  fortælle	  
om	  SAND	  og	  finde	  ud	  af	  hvor	  stor	  interessen	  er.	  	  

Robert,	  Darianna	  og	  René	  tager	  en	  tur	  til	  Nakskov	  i	  morgen.	  SAND	  Storstrøm	  er	  gået	  ind	  i	  en	  dialog	  med	  
ALDI	  og	  varmestuen	  om	  den	  kollektive	  karantæne	  ALDI	  har	  givet	  brugerne	  af	  varmestuen.	  Hus	  Forbi	  vil	  lave	  
en	  historie	  om	  det	  og	  vil	  gerne	  have	  SAND	  Storstrøm	  med.	  	  De	  vil	  forsøge	  at	  nå	  ud	  på	  Saxenhøj.	  	  

Vi	  holder	  møde	  mandag	  d.	  21.1.13	  kl.	  12-‐14,	  Kindhestegade	  16,	  4700	  Næstved.	  	  

Ask	  er	  tvivlsom	  deltager	  til	  mødet.	  	  


